
• 
COMUNE DI OLIVETO CITRA 

(Provincia di Salerno) 
Via Vittorio Emanuele Il 46, 84020 Oliveto Citra (SA) -Te l. 0828-799001 -Fax 0828-793766 

Sito Internet http: //www.comune.oliveto-citra.sa.it 
PEC: protocollo.oliveto-citra@asmepec.it 

Disposizione sindacale Prot. 13657 
del 30 dicembre 2016 

OGGETTO: Conferimento riconoscimento civico "Oliveto nel Cuore "all'avv. Alessandro Coglianese; 

IL SINDACO 

Premesso: 

!1$ che questa Amministrazione Comunale con atto del Consiglio Comunale N. 10 del 26 aprile 2013 ha 

istituito il riconoscimento civico denominato "Oliveto nel cuore " destinato ai cittadini che attraverso la loro 

notoria opera nel campo della cultura, delle arti, della scienza, del lavoro in ogni sua espressione, della 

politica, della assistenza, della filantropia, dello sport abbiano dato lustro al Comune di Oliveto Citra e reso 

un servizio alla comunità, rendendosi in tal modo degni di essere meritevoli di pubblico encomio.; 

Vista la delibera della G.C. n. 158 del14-12-2016 con la quale è stato stabilito di: 

ESPRIMERE parere favorevole alla assegnazione del civico riconoscimento " Oliveto nel Cuore " ai 
cittadini: 

l. GARRUTO ROCCO; 

2. MONACO GERARDO; 

3. APATA GERARDA; 

4. COGLIANESE ALESSANDRO. 

Ognuno la sua peculiare opera che ha dato lustro al Comune di Oliveto Citra e reso un servizio alla comunità, 
la cui specifica menzione sarà oggetto del decreto sindacale di concessione ( art. 3 del Regolamento ) e della 
menzione di conferimento della stessa; 

Visto l'articolo 3 del Regolamento per il conferimento del riconoscimento civico " Oliveto nel 
Cuore"; 

DISPONE 

E' CONFERITO all'avv. Alessandro Coglianese il riconoscimento civico "Oliveto nel Cuore" 
istituito con delibera del Consiglio Comunale n. IO del26 aprile 2013 per le seguenti motivazioni: 

Amministratore comunale sempre presente ed attento dal1980 al1995. 
Svolse le funzioni di Presidente dell' Ente Ospedaliero "S. Francesco D'Assisi" dal mese di 
febbraio 1971 fino al mese di giugno 1981, allorquando l'Ente Ospedaliero confluì nell'USL n. 56. 
Sotto la sua presidenza venne costruito il nuovo ospedale. 
Provvidenziale fu la sua decisione di trasferire i pazienti dal vecchio al nuovo ospedale proprio 
poche settimane prima del terremoto del 1980 che distrusse parte del vecchio nosocomio. 



COMUNE DI OLIVETO CITRA 
(Provincia di Salerno) 

(9 
OliVETO 
CITRA 

Via Vittorio Emanuele li 46, 84020 Oliveto Citra (SA)- T el. 0828-799001- Fax 0828-793766 

Sito Internet http: l /www.comune.oliveto-citra.sa.it 
PEC: protocollo.oliveto-citra@asmepec.it 

Per la sua opera e per il ruolo istituzionale di cui è stato investito ha dato lustro al Comune di 
Oliveto Citra e nell'attività amministrativa come nella vita sociale ha avuto ed ha "Oliveto nel 
cuore". 

Dispone: 

~ la pubblicazione all'albo pretorio on line dell'Ente; 
,. la iscrizione all'apposito Albo dei riconoscimenti; 
,,l. la consegna all'interessato. 

Dalla Residenza Municipale, lì 30 dicembre 2016 

IL SINDACO 


